372 www.accesfluid.com
TERMINAL DE VÁLVULAS
SERIE SV/ESV
CARACTERÍSTICAS:
.	 Conectividad:
					Multipolo	eléctrico	(Sub-d25).
	 		Bus	de	campo	(Ethercat,	Profinet,	IO-Link)
.	 Filtraje	de	aire	necesario:	40	µm.

letra Alimentación y Escapes*, letra Racor de alimentación*, -,letra Montaje* (*opción sin letra, no indicar nada).
TERMINAL VÁLVULAS
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA:
S1V: CONFIGURACIÓN TERMINAL DE VÁLVULAS CONEXIÓN MULTIPOLO ELÉCTRICO Y BUS DE CAMPO
Serie Tamaño Salida Comunicación Configuración - Salida
válvula Voltaje - Servo
Pilotaje - Cableado - Alimentación
y Escapes Racor - Montaje
S:
Sub-D
ES:
Bus de
campo
1
2
V:
Arriba
(válvula)
VM:
Lateral
(base)
VB:
Debajo
(base)
PN32:
Profinet
EC32:
Ethercat
LK32:
IO-Link
EP32:
Ethernet/IP
S: 5/2 Monoestable
D: 5/2 Biestable
C: 5/3 Centros Cerrado
P: 5/3 Centros Presión
E: 5/3 Centros Escape
Y: 2x 3/2 NC
H: 2x 3/2 NO
U: 2x 3/2 1xNC+1xNO
B: Posición de reserva
M5: M5
(T1)
06:
 1/8”
(T2)
C4:
Racor
tubo 4
(solo T1)
C6:
 Racor
tubo 6
C8:
 Racor
tubo 8
(solo T2)
E4:
24VDC
Pilotaje
interno*
WB:
Pilotaje
externo
Cableado de
doble solenoide
(12 posic. máx.
para Sub-D)*
(16 posic. máx.
para Bus)*
S: Cableado de
simple solenoide
(24 posic. máx.)

3M: Manguera de 3.0 m
CABLE CON CONECTOR SUB-D PARA TERMINAL DE VÁLVULAS S1V
CÓMO PEDIR SU CABLE MULTIHILO PARA SUB-D25:
DIAGRAMAS DE CAUDAL PARA VÁLVULAS SV:
Indicar Tipo, -, tipo de Pines Cableados, -, Longitud de cable.
Nota: Disponibles otras longitudes de cable bajo demanda.
DIAGRAMA DE CABLEADO
CABLE CON CONECTOR SUB-D
TERMINAL SV CON CONEXIÓN MULTIPOLO
SV5212 (T2) VÁLVULASV5211 (T1) VÁLVULA
374 www.accesfluid.com
TERMINAL DE VÁLVULAS
SERIE SV/ESV
Núm.
PIN
Color del cable
D25-25
Color del cable
D25-16D
Color del cable
D25-16S
Color del cable
D25-08S
1 Lila Lila Lila Lila
2 Naranja Naranja Naranja Naranja
3 Rosa Rosa Rosa Rosa
4 Gris Gris Gris Gris
5 Blanco Blanco Blanco Blanco
6 Rojo Rojo Rojo Rojo
7 Verde Verde Verde Verde
8 Negro __ Negro + punto __
9 Lila + punto __ Lila + punto __
10 Naranja + punto __ Naranja + punto __
11 Rosa + punto __ Rosa + punto __
12 Gris + punto __ Gris + punto __
13 (COM) Amarillo Negro Negro Negro
14 Blanco + punto Blanco + punto Blanco + punto
15 Rojo + punto Rojo + punto Rojo + punto
16 Verde  + punto Verde  + punto Verde  + punto
17 Negro  + punto Negro  + punto
18 Lila  + 2puntos Lila + punto
19 Naranja  + 2puntos Naranja + punto
20 Rosa  + 2puntos Rosa + punto
21 Gris  + 2puntos
22 Blanco  + 2puntos
23 Rojo  + 2puntos
24 Verde  + 2puntos
25 Negro  + 2puntos
Relación PIN/BOBINA en válvulas biestables
para los cables  D25-25 y D25-16D
Relación PIN/BOBINA en válvulas monoestables
para los cables  D25-25, D25-16S y D25-08S
www.accesfluid.com 375
TERMINAL DE VÁLVULAS
SERIE SV/ESV
ES1V/ES2V - PN32 ES1V/ES2V - EC32 ES1V/ES2V - EP32
Salidas 32 32 32